
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-038-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2018 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reprografía municipal

Valor estimado del contrato 1.950.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.282.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.060.000 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1r.- ADJUDICAR a l’empresa CANON ESPAÑA SAU (A-28122125), amb domicili al carrer Gremi Corredors, 2 - C , 07009
PALMA, el SERVEI DE REPROGRAFIA MUNICIPAL, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA),
segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 14 de novembre de 2018 , per un import de 1.177.104,48 € amb l'IVA
inclós (972.813,60 € més 204.290,88 € d’IVA) per a 4 anys de contracte. 

Aquesta adjudicació esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja publicats Plataforma de Contractació del
Sector Públic, que consten a l’expedient: informe de data 20 de novembre de 2018 emès per la comissió tècnica i assumit
per la Mesa de Contractació en sessió de dia 26 de novembre de 2018 i informe de valoració mitjançant fórmules de data
4 de desembre de 2018 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 10 de desembre de 2018.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 1

2n.- La duració del contracte serà de 4 anys, prorrogable 1 any, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del contracte.

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA SAU
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 972.813,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.177.104,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaça de Cort, 1
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2018 a las 09:00 horas

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00
Observaciones: En días hábiles de 9:00 a 14:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clausulas sociales y medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
En caso de prórroga del contrato reducción de la facturación del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora sin contrapartida económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio por defecto de copias e impresiones

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio por exceso de copias e impresiones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio total del servicio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de las máquinas y sus prestaciones
: 10Ponderación 

Herramientas para favorecer el control y la gestión del servicio
: 5Ponderación 

La organización y planificación de los trabajos a realizar, y el programa de mantenimiento del servicio
: 10Ponderación 

Recursos humanos que se adscribirán directamente al contrato
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2BcqraNnN72XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2018

ID 0000003533141 |  2018-615214 | Sat, 29 Dec 2018 09:53:48:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116465620197971381071588932374772300629 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2BcqraNnN72XQV0WE7lYPw%3D%3D

